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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 3280 
 

 

 Ngritjën dhe zgjerimin e struktures së vullnetarëve civilë si pjesë e rëndësishme e 

strukturave të mbrojtjes civilë në partneritet me organizata e shoqërisë civile. 

 Zvogëlimin e rriskut nga fatkeqësitë përmes aktivizimit të shërbimit të mbrojtjes 

civile. 

 Përmirësimin e sigurisë publike në të gjithë territorin e Bashkisë Shkodër, duke 

siguruar informacion publik të vazhdueshëm për reziqet, aktivitetet e shërbimet 

Bashkisë, me prioritet parandalimin e situatave që cënojnë  sigurinë e jetës dhe 

pronës së qytetarëve,bizneseve, aseteve  administrative, pasurive kulturore, 

natyrore, etj. 

 Vlerësimin e dëmeve nga specialistët e ngarkuar me urdhër të brendshëm dhe 

përllogaritjet financiarë të vlerësimit për dëmet e shkaktuara nga fatkeqësitë 

natyrore. 

 Hartimin dhe plotësimin e dokumentacionit për dhënien e ndihmës së 

menjëhershme për familjet me raste fatkeqësie. 

 Kryerjen e kontrollit sistematik vjetor dhe çertifikimin për Mbrojtjen nga Zjarri 

dhe Shpëtimin te objekteve të Bashkisë sipas prioriteteve. 

 Blerjen e fikseve automatike të zjarrit, rimbushjen e bombolave të fikseve 

automatike të zjarrit për objektet institucione publike në administrim të Bashkisë 

Shkodër. 

 Rimbushjen e bombulave e fikseve automatike të zjarrit në shkolla, bombulave të 

fikseve automatike të zjarrit për rimbushje gjendje pranë MZSH-se, dhe në 

godinën e Bashkisë Shkodër për përdorim në rast emergjence. 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i strukturave përkatëse; 

Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera që vinë nga 

rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe 

mbrojtja civile  
 Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe 

i shërbimeve të tjera të parandalimit 

dhe mbrojtjes kundër zjarrit; 

 Mbështetja e programeve trajnuese 

të parandalimit dhe mbrojtjes kundër 

zjarrit; 

 Shërbime të parandalimit dhe 

mbrojtjes kundër zjarrit; 

 Mbrojtja Civile dhe administrim i 

strukturave përkatëse; Shërbimet e 

mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, 

vrojtimi i plazheve, evakuimi i 

zonave të përmbytura etj. 
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 Trajtimin dhe vlerësimin e akteve teknike për Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpëtimin 

për objektet. 

 Shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin për popullsinë: Shërbimi i 

MNZSH-së, është strukturë e specializuar e gatishmërisë së përhershme. Kjo 

strukturë ka kryer inspektimin, parandalimin, me masat e mbrojtjes nga zjarri, 

ndërhyrje për shuarjen e zjarreve, shpëtimin e jetës, gjësë së gjallë, pronës, 

mjedisit, pyjeve dhe kullotave, ndërhyrje në aksidente të ndryshme, fatkeqësi 

natyrore, si dhe në ato të shkaktuara nga dora e njeriut. 

 

Sfida: 

 Mungesa e mjeteve te mjaftueshme për përballimin e situatave që krijohen nga 

emergjencat civile. 

 
 
 



BASHKIA/QARKU [EMRI]  PBA 2022-2024 

4 

Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 3280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile       

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 29,340 31,742 46,834 46,834 41,508 42,338 43,201 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 4,898 5,301 8,228 8,228 6,602 6,734 6,871 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 21,286 8,578 26,659 27,044 8,097 9,000 10,000 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 8,059 17,981 118,787 52,555 109,811 111,826 114,260 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 3,477       

Transferta për Familje & Individë 606 697 2,329 6,681 6,681 3,055 3,055 3,055 

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 0 4,000 4,000 1,000 1,000 1,000 

Aktive të Prekshme 231 258 0 13,041 13,728       
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TOTALI   64,538 65,930 224,231 162,548 170,073 173,953 178,387 
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Komente 

Programi 03280:  Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile ,  ka si burim financimi 

transfertën  specifike, transfertën e kushtëzuar, transferten e pakushtëzuar   dhe të 

ardhurat e bashkisë.  

 

Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet korrente me:  

 71.1 %  në vitin  2024,  

 71.2 % në vitin 2025,  

 71.4 % në vitin 2026.  

 

Shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore zënë: 

 28.3 % per vitin 2024,  

 28.2 % per vitin 2025,  

 28.1 % per vitin 2026.  

 

Shpenzimet kapitale  zënë 0.6 % të shpenzimeve në vitet 2024,2025 dhe 2026. 
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2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2.Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 03280 
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja 

civile  
  

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe 

mbrojtjes kundër zjarrit; 

• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; 

• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; 

• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, 

si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj. 

  

              

1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, 

duke siguruar mbrojtjen e jetës së njerëzve, pronës, 

trashëgimisë kulturore dhe mjedisit, nëpërmjet sistemit të 

mbrojtjes civile.                                       1. Përafrimi me 

standartet europiane të organizimit të mbrojtjes civile. 

2. Sigurimi i mbrojtjes civile në të gjithë territorin. 

3. Parandalimi. 

4. Informim publik për rreziqet dhe aktivitetet e organeve 

vendore përgjegjëse për mbrojtjen nga fatkeqësitë natyrore 

dhe fatkeqësitë e tjera. Garantimin e shërbimit të zjarrfikësve 

në nivel lokal dhe administrimi i strukturave përkatëse, sipas 

mënyrës së përcaktuar me ligj; 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  
Numri i stacioneve të shërbimit te  
MZSH-së  

1 stacion 1 stacion 1 stacion 1 stacion   

  
Numri i punonjësve të MZSH / banor 

( 1 punonjës për 1500 – 2000 banorë 

) 

0.40 0.40 0.40 0.40   

  
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve 
për zjarre/ndryshimi në sekonda i 

daljes nga stacioni 

0 0 0 0   

  

Efiçienca  buxhetore në ofrimin e 

shërbimit SHMZ: Mbulimi kostove 
të shërbimit MZSH nga të ardhurat e 

shërbimit (në %) 

1.7% 1.6% 1.6% 1.5%   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Strukturat për planifikimin, menaxhimin dhe përballimin e 

emergjencave civile. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Numri i famljeve përfituese që 

mbarështojnë blegtorinë në zonat e 
prekura nga përmbytjet/ndryshimi në 

përqindje  

25% 0% 0% 4%   

  
Numri i familjeve të trajtuara 

/ndryshimi në përqindje  
0% 0% 0% 8%   
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Numri i  kontrolleve sistematike 

vjetore për certifikimin për MZSH i 
objekteve  të Bashkisë. /ndryshimi në 

përqindje 

12% 24% 0% 3%   

  
Numrit të ofruar të pajisjeve dhe 
kolaudimi i fikësve të zjarrit në 

institucione /ndryshimi në përqindje 

0% 0% 0% 0%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Shërbim i përmirësuar i MZSH me prioritet parandalimin e 

ngjarjeve. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Numri i  projekteve teknike për 
masat e MZSH në institucione 

/ndryshimi në përqindje 

30% 0% 0% 0%   

  
Numri i stacioneve të shërbimit te  

MZSH-së  
1 stacion 1 stacion 1 stacion 1 stacion   

  
Numri i punonjësve të MZSH / banor 
( 1 punonjës për 1500 – 2000 banorë 

) 

0.40 0.40 0.40 0.40   

  
Zona e mbuluar nga shërbimi i 

MZSH në % 
29% 29% 29% 29%   

  
Rritja e të ardhurave nga tarifat për 
shërbimin ndaj të tretëve   / 

ndryshimi në përqindje  

13% 0% 0% 0%   

  
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve 

për zjarre/ndryshimi në sekonda i 
daljes nga stacioni 

0 0 0 0   

  

Efiçienca  buxhetore në ofrimin e 

shërbimit SHMZ: Mbulimi kostove 

të shërbimit MZSH nga të ardhurat e 
shërbimit (në %) 

1.7% 1.6% 1.6% 1.5%   

  

 

Efiçienca buxhetore në ofrimin e 

shërbimit MZSH/ lekë/rast të 
menaxhuar 

80.0 84.2 87.1 90.3   

  
 Numri i thirrjeve nga popullata drejt 

Shërbimit Zjarrfikës - ndryshimi në 

numër  

-26 7 0 0   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Alfred 

Luleta   
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  
 

Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 03280 
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja 

civile  
  

              

              

1.1. Objektivi i Politikës së Programit 
Strukturat për planifikimin, menaxhimin dhe 

përballimin e emergjencave civile. 
  

1.1.A. Produkti 
Familje te demshperblyera per fatkeqesi natyrore- Burimet e 

veta 
  

  Kodi i Projektit P03280.Q1.O1.A1    

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet e parashikuara në buxhetin e njësive të 

vetëqeverisjes vendore për dëmshpërblimin e familjeve të cilat 

preken nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore. 
  

  Njësia Matëse Numri i familjeve përfituese    

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 40 40 40 40   

  Kosto totale (në mijë lekë) 21,632 21,962 22,365 22,852   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 540.8 549.1 559.1 571.3   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     1.5% 1.8% 2.2%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   1.5% 1.8% 2.2%   

1.1.B. Produkti Sherbime te mbrojtjes civile   

  Kodi i Projektit P03280.Q1.O1.A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse 

(paga, sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në fushën e 

mbrojtjes civile. 
  

  Njësia Matëse numer punonjes   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 3 3 3 3   

  Kosto totale (në mijë lekë) 2,664 3,047 3,109 3,170   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 888.0 1,015.7 1,036.3 1,056.7   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     14.4% 2.0% 2.0%   
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  Ndryshimi në % i kostos për njësi   14.4% 2.0% 2.0%   

1.1.C. Produkti Familje të dëmshpërblyera për dëme nga zjarri   

  Kodi i Projektit P03280.Q1.O1.A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet nga buxheti i njësive të vetëqeverisjes vendore për 

shpërblimin e familjeve të dëmtuara nga zjarri sipas 

legjislacionit për mbrojtjen civile 
  

  Njësia Matëse numri i familjeve      

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 37 37 37 40   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,000 3,000 3,000 3,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 81.1 81.1 81.1 75.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 8.1%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% -7.5%   

1.2. Objektivi i Politikës së Programit 
Shërbim i përmirësuar i MZSH me prioritet 

parandalimin e ngjarjeve. 
  

1.2.A. Produkti 
Raste të menaxhuara për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimi  
  

  Kodi i Projektit P03280.Q1.O2.A1-A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur 

njerëzore, mjete dhe materiale për t'ju përgjigjur në kohë 
rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi, pyje dhe 

kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen 

njëkohësisht edhe aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me 

marrjen e masave parandaluese të zjarrit apo aksidenteve, 

përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të 

ndryshme sensibilizuese. 

  

  Njësia Matëse numer rastesh   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 615 620 620 620   

  Kosto totale (në mijë lekë) 51,175 54,215 56,018 57,957   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 83.2 87.4 90.4 93.5   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.8% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     5.9% 3.3% 3.5%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   5.1% 3.3% 3.5%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Alfred 

Luleta   
  

Nënshkrimi   
Nënshkri

mi 
  

Nënshkri

mi 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 

09.06.202

3 
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT ME TRANSFERTE TE 

KUSHTEZUAR 
  

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 03280 
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja 

civile  
  

              

              

1.1. Objektivi i Politikës së Programit 
Strukturat për planifikimin, menaxhimin dhe 

përballimin e emergjencave civile. 
  

1.1.D. Produkti 
Familje te demshperblyera per fatkeqesi natyrore- Transferte 

te kushtezuar 
  

  Kodi i Projektit P03280.Q1.O1.A1    

  Përshkrimi i Produktit: 
Shpenzimet e parashikuara në buxhetin e njësive të 

vetëqeverisjes vendore për dëmshpërblimin e familjeve të cilat 

preken nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore. 
  

  Njësia Matëse Numri i familjeve përfituese    

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 160 160 160 160   

  Kosto totale (në mijë lekë) 86,532 87,849 89,461 91,408   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 540.8 549.1 559.1 571.3   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     1.5% 1.8% 2.2%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   1.5% 1.8% 2.2%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Alfred 

Luleta   
  

Nënshkrimi   
Nënshkri

mi 
  

Nënshkri

mi 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 

09.06.202

3 
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 

Tabela 4. Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 2024-2026   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 3280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data 
Fillimit 

Data 
Përfund. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410494 Blerje mjete   Fondet e veta 2021 2023 258   10,742       

1410571 

Plotësimi i dokumentacionit ligjor 

teknik për masat MZSH dhe certefikimi 

per MZSH i të gjitha objekteve të 

varësi të Bashkisë   Fondet e veta 2021 2023     4,000             1,000          1,000          1,000  

1410880 Rikonstruksion godina ekzistuse e 

MZSH-Zbatim, mbikqyrje, kolaudim   Fondet e veta 2022 2023     2,299       

1410917 
 Ndërtim mbështetëse dhe shtresë dërrasash 

për urë tip Beili  Rragam    Fondet e veta 2023 2023     687       

  Totali 0       258 0 17,728             1,000          1,000          1,000  
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5. Të Dhëna mbi Programin 
 

Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 3280 

Të 

Përgjit

hshme 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 
  

      

  
Të dhënat e programit/ 

Vitet 
                  

  

  

Numri i familjeve përfituese 

që mbarështojnë blegtorinë 

në zonat e prekuara nga 

përmbytjet 

  

0 0 718 400 200 200 200 200   

  Me fondet e veta          40 40 40 40   

  Me transfertë të kushtëzuar          160 160 160 160   

  
Numër personel drejtoria për 

emergjencat 
3 3 3 3 3 3 3 3   

  

Familje të trajtuara me 

shpërblim për fatkeqësi 

natyrore 

19 37 8 37 37 37 37 40   

  

Numri i  kontrolleve 

sistematike vjetore për 

certifikimin për MZSH i 

objekteve  të Bashkisë.  

243 108 0 130 145 180 180 185   

  
Numri i stacioneve të MZSH 

që ka bashkia 
1 1 1 1 1 1 2 2   

  Numri i punonjësve MZSH 36 36 36 36 42 42 42 42   

  
Popullsia në zonën e 

shërbimit 

208,

618 

209,

542 

210,

182 

210,

182 

210,

182 

210,

182 

210,

182 

210,

182 
  

  
Siperfaqja territori e mbuluar 

me shërbim MZSH ne km2 

252.

5  

252.

5  

252.

5  

252.

5  

252.

5  

252.

5  

252.

5  

252.

5  
  

  
Siperfaqja totale e Bashkisë 

Shkodër km 2 
873 873 873 873 873 873 873 873   

  

Të ardhurat nga tarifat për 

shërbimin ndaj të tretëve                                

(pajisja me çertifikata,  etj) në 

mijë Lekë 

1,53

5 

1,31

4 
516 760 860 860 860 860   

  
Numri total i rasteve të 

menaxhuara 
477 403 517 620 615 620 620 620   

  

Koha e daljes nga stacioni në 

sekonda:                                                      

natën 

60 60 60 60 60 60 60 60   

  ditën 45 45 45 45 45 45 45 45   

  natën 7 7 7 7 7 7 7 7   

  
Buxheti total i MZSH në mijë 

lekë 

38,1

02 

37,0

07 

40,5

17 

49,9

04 

49,1

75 

52,2

15 

54,0

18 

55,9

57 
  

  

Numri i thirrjeve nga 

popullata drejt Shërbimit 

Zjarrfikës 

504 528 830 534 508 515 515 515   
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Numri i pajisjeve fikje zjarri  

funksionale 

1,36

2 

1,36

2 

1,36

2 

1,51

7 

1,51

7 

1,51

7 

1,51

7 

1,51

7 
  

  
Numri i projekteve teknike 

për masat e MZSH  
61 0 84 54 70 70 70 70   

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 

Emri Mbiemri:                                           
Bardh Spahia 

Emri Mbiemri:         Tonin 
Dedaj 

Emri Mbiemri:               Alfred 
Luleta 

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi: 

Datë:                                                              
09.06.2023 

Datë:                            
09.06.2023 

Datë:                                    
09.06.2023 
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6. Projektet e planifikuara per PBA 2024-2026 
 

Tabela 6 Emertimet e aktiviteteve   

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucioni 
Likuidues 

Buxheti 
2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026   

  

Familje te 
demshperblyera 

per fatkeqesi 
natyrore- 

Burimet e veta ( 
numer familje ) 

P03280.Q1.O1.A1. Struktura e 
mbrojtjes civile dhe organizimi 

i strukturave vullnetare në 
Bashkinë Shkodër.  Burimet e 

veta 

Bashkia 
Shkodër 

        
21,962    

         
22,365    

         
22,852    

  

  

Familje te 
demshperblyera 

per fatkeqesi 
natyrore- 

Transferte te 
kushtezuar ( 

numer familje  ) 

P03280.Q1.O1.A1. Struktura e 
mbrojtjes civile dhe organizimi 

i strukturave vullnetare në 
Bashkinë Shkodër. Transferte 

te kushtezuar 

Bashkia 
Shkodër 

        
87,849    

         
89,461    

         
91,408    

  

  

Sherbime te 
mbrojtjes civile 

( numer 
punonjes ) 

P03280.Q1.O1.A2. Paga per 
sektorin e ememergjencave te 

Bashkise 

Bashkia 
Shkodër 

          
3,047    

           
3,109    

           
3,170    

  

  

Familje te 
demshperblyera 

per deme nga 
zjarri ( numri i 

familjeve ) 

P03280.Q1.O1.A2. Përballimi i 
ndihmave të menjëhershme 

për familjet me raste 
fatkeqësie 

Bashkia 
Shkodër 

          
3,000    

           
3,000    

           
3,000    

  

  

Raste të 
menaxhuara 

për shërbimin e 
mbrojtjes nga 

zjarri dhe 
shpëtimi (në 

numër) 

P03280.Q1.O1.A3. Plotësimi 
dhe  certifikimi për MZSH i 
pajisjeve për fikje zjarri i të 

gjithë institucioneve të 
Bashkisë  

Bashkia 
Shkodër 

          
1,000    

           
1,000    

           
1,000    

  

    

  

P03280.Q1.O2.A1. Plotësimi I 
dokumentacionit ligjor teknik 

për masat MZSH i të gjitha 
objekteve të varësi të Bashkisë.  

Bashkia 
Shkodër 

          
1,000    

           
1,000    

           
1,000    

  

  

P03280.Q1.O2.A2. Shërbimi I 
Mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimit 

Drejtoria e 
mbrojtjes 
nga zjarri 

dhe 
shpëtimit 

        
52,215    

         
54,018    

         
55,957    

  

    

    

    

    

    

    

    

  Totali 
      

170,073    
      

173,953    
      

178,387      

                
 

 


